INDICAÇÃO

INDICAMOS ao Senhor Prefeito

Municipal que solicite ao departamento

competente, estudos e avaliação

técnica, para que sejam incluídas no

Programa Rua Nova a Rua Pacatuba e

a Rua Clóvis Salgado, no Parque das

Nações.

Senhor Presidente

INDICAMOS nos termos e forma regimental, a necessidade de oficiar ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que solicite ao departamento competente,

estudos e avaliação técnica, para que sejam incluídas no Programa Rua Nova a

Rua Pacatuba e a Rua Clóvis Salgado, no Parque das Nações.

JUSTIFICAMOS a presente proposição considerando que as ruas mencionadas

possuem partes em paralelepípedo, além de muitos buracos e desníveis, causando

diversos transtornos aos moradores e demais munícipes que passam pelo local,

inclusive com relatos de acidentes com a queda de pedestres idosos.

1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 16 de setembro de 2025.

VAVÁ

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade

com o identificador 360035003500330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-15T13:14:35-0300